
  

2020-0430 511 

Verordnung des EFD 
über Zollerleichterungen für Waren 
je nach Verwendungszweck 
(Zollerleichterungsverordnung, ZEV) 

Änderung vom 21. Februar 2020 

 
Die Oberzolldirektion, 
gestützt auf Artikel 14 Absatz 3 des Zollgesetzes vom 18. März 20051, 
verordnet: 

I 

Anhang 1 der Zollerleichterungsverordnung vom 4. April 20072 wird wie folgt 
geändert: 

Änderung von Zollansätzen der Tarifnummern 1008.4029, 1008.5029, 1008.9027 
und 1104.2932 

Tarifnummer Warenbezeichnung Verwendung Zollansatz 
Fr. je 100 kg 

brutto

1008. 
 40 29 

Fonio (Digitaria spp.) zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

5.50

1008. 
 50 29 

Quinoa (Chenopodium quinoa) zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

5.50

1008. 
 90 27 

Anderes Getreide zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

5.50

  

  
1 SR 631.0 
2 SR 631.012 



Zollerleichterungsverordnung AS 2020 

512 

Tarifnummer Warenbezeichnung Verwendung Zollansatz 
Fr. je 100 kg 

brutto

1104. 
 29 32 

Anders bearbeitete Körner von Gerste zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

11.40

II 

Diese Verordnung tritt am 1. März 2020 in Kraft. 

21. Februar 2020 Oberzolldirektion: 

Christian Bock 
 


